
27.06.2024, ФГАОУ ВО КФУ, г Казань, ул К Маркса, 
д 76, к 2

6

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО "КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", ФГАОУ ВО 
КФУ, КФУ, КАЗАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ, КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Р. М. Гафиятуллина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Э. Р. Доманская
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.04.2024 №4 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 48 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 48 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Азимова Гулноза Кахрамоновна 78%
2. Акбарова Нозанин Анваровна 75%
3. Атаханов Сердар Атаханович 76%
4. Ахмадишина Карина 87%
5. Ахтямов Шамиль Рамилович 80%
6. Баканова Анна Сергеевна 87%
7. Бакшаев Федор Артемович 81%
8. Бахитов Булат Альбертович 80%
9. Возная Екатерина Александровна 81%

10. Волкова Анжела Вячеславовна 83%
11. Газиев Динар Фирдусович 90%
12. Галиев Расим Робертович 77%
13. Гараева Зиля Радиковна 87%
14. Гарипова Гульназ Фанисовна 96%
15. Давлетшина Аделя Радиковна 90%
16. Ефимова Анна Владимировна 92%
17. Зайнуллина Луиза Расимовна 91%
18. Закирова Алина Наримановна 85%
19. Исмагилов Ильдан Ильдарович 91%
20. Каримов Малик Рамилевич 88%
21. Краснова Эльвина Наилевна 78%
22. Кузьмина Алёна Юрьевна 92%
23. Кылычайдаров Даниел Зарылбекович 81%
24. Любов Владислав Сергеевич 87%
25. Мамаджанова Гульнора Фозиловна 83%
26. Маторина Анастасия Дмитриевна 97%
27. Миннуллина Инзиля Расилевна 78%
28. Назмутдинова Камилла Рустемовна 93%
29. Николаева Аделя Игоревна 95%
30. Нормаматов Жамшидбек Хусниддин угли 80%
31. Сагдеев Булат Альбертович 90%
32. Сайфуллина Алсу Фирдавесовна 96%
33. Салахова Диана Камилевна 85%
34. Самарин Илья Владимирович 85%
35. Сапарбаев Умрбек Айбекович 72%
36. Смородинова Анна Сергеевна 97%
37. Фаляхутдинова Динара Ильдусовна 87%
38. Хазиева Аделина Рустамовна 96%
39. Хакимова Лейсан Даниловна 88%
40. Хамадишина Алсу Ирековна 95%
41. Хидиятова Алина Ильшатовна 92%
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42. Холбоев Садам Бахтиёрович 77%
43. Чувашова Милана Алексеевна 82%
44. Шамилова Камиля Ильшатовна 81%
45. Шарапова Алсу Руслановна 88%
46. Шигапова Владлена Эдуардовна 88%
47. Шкарлет Егор Викторович 95%
48. Фезеа Сфук Мохаммед Фезеа 43%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Азимова Гулноза Кахрамоновна Сдано
2. Акбарова Нозанин Анваровна Сдано
3. Атаханов Сердар Атаханович Сдано
4. Ахмадишина Карина Сдано
5. Ахтямов Шамиль Рамилович Сдано
6. Баканова Анна Сергеевна Сдано
7. Бакшаев Федор Артемович Сдано
8. Бахитов Булат Альбертович Сдано
9. Возная Екатерина Александровна Сдано

10. Волкова Анжела Вячеславовна Сдано
11. Газиев Динар Фирдусович Сдано
12. Галиев Расим Робертович Сдано
13. Гараева Зиля Радиковна Сдано
14. Гарипова Гульназ Фанисовна Сдано
15. Давлетшина Аделя Радиковна Сдано
16. Ефимова Анна Владимировна Сдано
17. Зайнуллина Луиза Расимовна Сдано
18. Закирова Алина Наримановна Сдано
19. Исмагилов Ильдан Ильдарович Сдано
20. Каримов Малик Рамилевич Сдано
21. Краснова Эльвина Наилевна Сдано
22. Кузьмина Алёна Юрьевна Сдано
23. Кылычайдаров Даниел Зарылбекович Сдано
24. Любов Владислав Сергеевич Сдано
25. Мамаджанова Гульнора Фозиловна Сдано
26. Маторина Анастасия Дмитриевна Сдано
27. Миннуллина Инзиля Расилевна Сдано
28. Назмутдинова Камилла Рустемовна Сдано
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29. Николаева Аделя Игоревна Сдано
30. Нормаматов Жамшидбек Хусниддин угли Сдано
31. Сагдеев Булат Альбертович Сдано
32. Сайфуллина Алсу Фирдавесовна Сдано
33. Салахова Диана Камилевна Сдано
34. Самарин Илья Владимирович Сдано
35. Сапарбаев Умрбек Айбекович Сдано
36. Смородинова Анна Сергеевна Сдано
37. Фаляхутдинова Динара Ильдусовна Сдано
38. Хазиева Аделина Рустамовна Сдано
39. Хакимова Лейсан Даниловна Сдано
40. Хамадишина Алсу Ирековна Сдано
41. Хидиятова Алина Ильшатовна Сдано
42. Холбоев Садам Бахтиёрович Сдано
43. Чувашова Милана Алексеевна Сдано
44. Шамилова Камиля Ильшатовна Сдано
45. Шарапова Алсу Руслановна Сдано
46. Шигапова Владлена Эдуардовна Сдано
47. Шкарлет Егор Викторович Сдано
48. Фезеа Сфук Мохаммед Фезеа Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Азимова Гулноза Кахрамоновна 02.07.2024
2 Акбарова Нозанин Анваровна 01.07.2024
3 Атаханов Сердар Атаханович 01.07.2024
4 Ахмадишина Карина 02.07.2024
5 Ахтямов Шамиль Рамилович 01.07.2024
6 Баканова Анна Сергеевна 01.07.2024
7 Бакшаев Федор Артемович 01.07.2024
8 Бахитов Булат Альбертович 01.07.2024
9 Возная Екатерина Александровна 02.07.2024

10 Волкова Анжела Вячеславовна 02.07.2024
11 Газиев Динар Фирдусович 02.07.2024
12 Галиев Расим Робертович 01.07.2024
13 Гараева Зиля Радиковна 02.07.2024
14 Гарипова Гульназ Фанисовна 01.07.2024
15 Давлетшина Аделя Радиковна 02.07.2024
16 Ефимова Анна Владимировна 02.07.2024
17 Зайнуллина Луиза Расимовна 01.07.2024
18 Закирова Алина Наримановна 01.07.2024
19 Исмагилов Ильдан Ильдарович 01.07.2024
20 Каримов Малик Рамилевич 01.07.2024
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21 Краснова Эльвина Наилевна 02.07.2024
22 Кузьмина Алёна Юрьевна 01.07.2024
23 Кылычайдаров Даниел Зарылбекович 02.07.2024
24 Любов Владислав Сергеевич 01.07.2024
25 Мамаджанова Гульнора Фозиловна 01.07.2024
26 Маторина Анастасия Дмитриевна 01.07.2024
27 Миннуллина Инзиля Расилевна 01.07.2024
28 Назмутдинова Камилла Рустемовна 01.07.2024
29 Николаева Аделя Игоревна 01.07.2024
30 Нормаматов Жамшидбек Хусниддин угли 02.07.2024
31 Сагдеев Булат Альбертович 01.07.2024
32 Сайфуллина Алсу Фирдавесовна 01.07.2024
33 Салахова Диана Камилевна 02.07.2024
34 Самарин Илья Владимирович 01.07.2024
35 Сапарбаев Умрбек Айбекович 02.07.2024
36 Смородинова Анна Сергеевна 02.07.2024
37 Фаляхутдинова Динара Ильдусовна 01.07.2024
38 Хазиева Аделина Рустамовна 01.07.2024
39 Хакимова Лейсан Даниловна 02.07.2024
40 Хамадишина Алсу Ирековна 01.07.2024
41 Хидиятова Алина Ильшатовна 01.07.2024
42 Холбоев Садам Бахтиёрович 02.07.2024
43 Чувашова Милана Алексеевна 02.07.2024
44 Шамилова Камиля Ильшатовна 01.07.2024
45 Шарапова Алсу Руслановна 01.07.2024
46 Шигапова Владлена Эдуардовна 01.07.2024
47 Шкарлет Егор Викторович 02.07.2024

Председатель Р. М. Гафиятуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Э. Р. Доманская
(подпись) (И.О. Фамилия)
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